
Contacto

Teléfono 924366001
Correo Electrónico ayuntamiento@lazarza.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(06830) La Zarza España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 375/2024 La Zarza 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Zarza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lazarza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F2cnZcLO8bwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicios de instalación de pantalla plasma informativa para la
promoción del comercio local a través de cartelería digital y contenidos multimedia en el marco de
ayudas para el apoyo a mercados y zonas urbanas comerciales de la zarza. Plan de recuperación,
transformación y resiliencia -financiado por la Unión Europea-Nextgeneration EU

Suministro y servicios de instalación de pantalla plasma informativa para la promoción del comercio local aDescripción 
través de cartelería digital y contenidos multimedia en el marco de ayudas para el apoyo a mercados y zonas urbanas
comerciales de la zarza. Plan de recuperación, transformación y resiliencia -financiado por la Unión Europea-Nextgeneration
EU
Valor estimado del contrato 22.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,05 EUR.

Clasificación CPV
38653400 - Pantallas de proyección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06762694: Según consta en acta

http://lazarza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F2cnZcLO8bwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.620 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationUE

Adjudicado

Adjudicatario

MundoRed S.L.
NIF B06762694
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Cerrillo Chávez 22
(06927) Valverde de Llerena España
ES431

Contacto

Teléfono 667457214
Correo Electrónico soporte@mundored.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.620 EUR.

Motivación

Motivación Según consta en acta
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Esta fecha es estimada, la fecha de apertura, en su
caso, se publicará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(06830) La Zarza España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(06071) La Zarza España
ES431

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado art. 159 LCSP de 2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/04/2024 a las 09:00 al 17/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Incremento en el nº de horas de orientación al personal técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras en el servicio ofrecido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica (IVA excluido)



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Por haber participado en el desarrollo, gestión y justificación en programas subvencionados con Fondos Euroepos Next
Generation

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbgqu1ETNCtJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013776291 |  2024-000774404 | Mon, 15 Jul 2024 13:39:19:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15023101179363893962841525829248545425 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dbgqu1ETNCtJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

